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  ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ QUẢNG LỢI                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Số: 356 /KH-UBND                               Quảng Lợi, ngày  29  tháng 9 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH  

  Triển khai chiến dịch thau vét bọ gậy và phun hóa chất chủ động 

 phòng, chống sốt xuất huyết năm 2020 

 

         Thực hiện Công văn số 682/CV-TTYT Ngày 01 tháng 9 năm 2020 của Trung 

tâm y tế huyện Quảng Điền về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch sốt 

xuất huyết năm 2020.;  

        Ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy xã Quảng Lợi về việc triển khai 

công tác phòng, chống các dịch bệnh, đặc biệt là sốt xuất huyết. Hiện nay tình dịch 

SXH đang diễn biến phức tạp và tại đại phương đã ghi nhận các ca mắc. UBND xã 

xây dựng kế họạch triển khai chiến dịch thau vét bọ gậy và phun hóa chất chủ động 

phòng, chống sốt xuất huyết trên địa bàn xã cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

- Chủ động phòng, chống sốt xuất huyết, hạn chế tối đa các trường hợp sốt 

xuất huyết xảy ra trên địa bàn xã. 

- Huy động cộng đồng tích cực tham gia chiến dịch thau vét bọ gậy. 

- Tất cả các thôn và cơ quan trên địa bàn xã đều được phun hóa chất phòng, 

chống sốt xuất huyết. 

II. Thời gian, địa bàn, tổ chức 

          - Ngày 01-06/10/2020:  Các thôn triển khai chiến dịch thau vét bọ gậy trên 

địa bàn từng thôn. 

- Từ ngày 03/10/2020 : Triển khai phun hóa chất thôn Cư Lạc và thôn Ngư 

Mỹ  Thạnh.  

*. Lịch phun cụ thể như sau 

 

STT Thời gian Địa bàn phun 

01 Sáng ngày 03/10/2020 Thôn Cư Lạc 

02 Chiều ngày 03/10/2020 Thôn Ngư Mỹ Thạnh  

 

2. Hình thức phun: phun cuốn chiếu 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Trạm y tế 

- Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch triển khai chiến dịch thau vét bọ 

gậy và phun hóa chất cụ thể cho các thôn, dự trù kinh phí đảm bảo để tổ chức chiến 

dịch thau vét bọ gậy và phun hóa chất. Đồng thời cử nhân viên y tế, cộng tác viên 

tham gia chiến dịch, giám sát vét tơ trước và sau khi phun thuốc, lập bản đồ khu 

vực phun. 
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- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện để chuẩn bị máy móc, hoá chất, người 

phục vụ đảm bảo trong suốt thời gian phun. 

 

2. Bộ phận VH-TT và đài truyền thanh xã 

Phối hợp với Trạm y tế xã để làm tốt công tác tuyên truyền trên hệ thống đài 

truyền thanh về công tác chủ động phòng, chống các dịch bệnh nhằm thay đổi nhận 

thức của người dân về phòng, chống các dịch bệnh. 

3. BCS các thôn 

Huy động cộng đồng tham gia chiến dịch thau vét bọ gậy, vệ sinh môi 

trường, chuẩn bị lực lượng tham gia phun (Thôn Cư Lạc và thôn Ngư Mỹ Thạnh 

mỗi thôn 2 người) theo kế hoạch triển khai, thông báo cho Nhân dân biết thời gian 

phun để chủ động che đậy thức ăn, nước uống trước khi phun; đồng thời hỗ trợ 

kinh phí cho lực lượng phun.  

          4. Các trường học : 

        Tăng cường công tác tuyên truyền cho học sinh về kiến thức chiến dịch diệt 

bọ gậy, tổ chức thau vét bọ gậy, làm vệ sinh trong khuôn viên Trường học để giữu 

gìn vệ sinh chung. (Trường THCS Nguyễn Đình Anh huy động hai khối 6,8 để 

tham gia thau vét bọ gậy) 

5. Cộng tác viên y tế thôn và cộng tác viên chương trình SXH 

Tích cực tham gia chiến dịch thau vét bọ gậy, giám sát các chỉ số côn trùng, 

theo dõi tình hình trước, trong và sau khi phun. 
 

Trên đây là kế hoạch triển khai chiến dịch thau vét bọ gậy và phun hoá 

chất chủ động phòng, chống sốt xuất huyết năm 2020, UBND xã đề nghị các bộ 

phận liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả cao./. 
 

Nơi nhận:                                                                                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Trung tâm Y tế huyện;                                                                     KT. CHỦ TỊCH 

- TV.Đảng uỷ;                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH 
- TT. HĐND xã; 

- Bộ phận VH-TT, Đài truyền thanh xã; 

- Trạm y tế xã; 

- BCS, CTV y tế các thôn; 

- Lưu VT.  

 

                                                                                       Nguyễn Hiền 
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CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

 

TỜ TRÌNH 

Dự trù kinh phí triển khai chiến dịch thau vét bọ gậy 

 và phun hóa chất chủ động phòng, chống sốt xuất huyết năm 2020 

 

Kính gửi:  - UBND xã 

         Thực hiện Công văn số 682/CV-TTYT Ngày 01 tháng 9 năm 

2020 của Trung tâm y tế huyện Quảng Điền về việc tăng cường công tác phòng, 

chống dịch sốt xuất huyết năm 2020.;  

        Ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy xã Quảng Lợi về việc triển khai 

công tác phòng, chống các dịch bệnh, đặc biệt là sốt xuất huyết. Hiện nay tình dịch 

SXH đang diễn biến phức tạp và tại đại phương đã ghi nhận các ca mắc. UBND xã 

xây dựng kế họạch triển khai chiến dịch thau vét bọ gậy và phun hóa chất chủ động 

phòng, chống sốt xuất huyết trên địa bàn xã cụ thể như sau: 

  

        1. Hổ trợ CTV tham gia chiến dịch thau vét bọ gậy: 

                              14 người x 50.000đ = 700.000đ 

        2. Tổ chức phun hóa chất 

           - Xăng máy:  2 máy x 1ngày x 8lít/ngày/máy = 16 lít 

                              16 lít x 16 000đ/ lít = 256.000 đ 

           - Hổ trợ giám sát theo dõi phun: 

                              3 người x 1 ngày x 100.000đ = 300 000đ: 

                                                    Cộng: 1.256.000đ 

                              Tổng cộng hai khoản:     1.256.000đ 

                    (Một triệu hai trăm năm mươi sáu ngàn đồng chẳn) 

Vậy trạm y tế viết tờ trình này kính xin UBND xã xem xét và tạo điều kiện để 

việc triển khai chiến dịch được tốt.  

                                                 

                                                         Quảng Lợi, ngày 30 tháng 9 năm 2020 

                                                                        Trưởng trạm y tế 

 

 

                                                                                                

                                                                                   Nguyễn Lanh 
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                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

GIẤY ĐỀ XUẤT 

 

 Kính gửi: - TTYT huyện Quảng Điền 

  - Khoa Liên chuyên khoa KSBT-YTCC-ATTP 

 - Thực hiện Công văn số 682/CV-TTYT Ngày 01 tháng 9 năm 2020 của Trung 

tâm y tế huyện Quảng Điền về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch sốt 

xuất huyết năm 2020.;  

     - Ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy xã Quảng Lợi về việc triển khai 

công tác phòng, chống các dịch bệnh, đặc biệt là sốt xuất huyết.   

     - Thực hiện Kế hoạch số   /KH-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2020 của UBND 

xã Quảng Lợi về việc tổ chức triển khai chiến dịch thau vét bọ gậy và phun chủ 

động năm 2020 trên địa bàn 2 thôn. 

          Hiện nay tình hình thời tiết diễn biến phức tạp tạo điều kiện cho muỗi phát 

sinh và phát triễn, tại địa phương đã có các ca mắc SXH. Để chủ động phòng 

chống dịch sốt xuất huyết trạm y tế triển khai phun chủ động phòng, chống dịch 

sốt xuất huyết trên phạm 2 thôn.  

 Nhằm triển khai công tác phun chủ động phòng chống dịch sốt xuất huyết đợt  

năm 2020 đồng thời để có cơ số hóa chất phun chủ động. Nay trạm y tế xin đề xuất 

dự trù hóa chất và xin hổ trợ tăng cường máy phun như sau:  

- Tổng số hộ trên địa bàn:  402 hộ 

- Trường học, cơ quan: 10 

          - Số hóa chất xin dự trù:  03 lít 

          - Số máy phun tăng cường: 1 máy 

 Vậy Trạm y tế viết giấy này kính xin TTYT và Khoa Liên chuyên khoa 

KSBT-YTCC-ATTP tạo điều kiện giải quyết để công việc phun hóa chất  được 

tốt./. 

                                    Quảng Lợi, ngày 29 tháng 9 năm 2020 

                                                                             Trưởng trạm y tế 
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